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CZECH INDOOR OPEN
ITF Womens Circuit 25.000 USD / Mezinárodní halové mistrovství ČR žen

Date  qualifying: November 13 – 14, 2005
 main draw: November 15 – 19, 2005

Site:   Club Hotel Praha Průhonice
   253 43 Průhonice 400, tel.. +420 777 270 412

Turnament director: Jaromír Čermák
Contact in CTA: Michaela Krupová, tel.: +420 777 922 388
Sign In:  Singles Qualifying, Saturday 12 November, 6:00 pm
Balls:   Wilson US Open
Surface:  Indoor Taraflex  

PLAYERS FACT SHEET

ZENTIVA CZECH INDOOR OPEN
ATP CHALLENGER A 25.000 + H / Mezinárodní halové mistrovství ČR mužů

Date  qualifying: November 22 – 27, 2005

Site:   Club Hotel Praha Průhonice
   253 43 Průhonice 400, tel.. +420 777 270 412

Turnament director: Martin Fassati
ATP Supervisor: Ed Hardisty
Sign In:  Singles Qualifying, Saturday 19 November, 9:00 pm
Balls:   Wilson US Open
Surface:  Indoor Taraflex

ATP POINTS & PRIZE MONEY BREAKDOWN

 Winner Finalist Semi-F Quarter-F R/16 R/32 R/64 Q
Entry Points 50 35 22 12 5 1 NA 2
Singles A 3 050 1 800 1 065 620 370 220 NA
Doubles A 1 350 760 460 270 150 NA NA 



Pomáháme pečovat 
o zdraví sólistek i hiphoperů.

Pokud jde o zdraví, rozdíly mezi lidmi se smazávají. Proto vyrábíme moderní a kvalitní léky, 
které pomáhají všem.

hiphop 210x297.indd   1 19.8.2005   14:35:14



3

Vážení přátelé,

Je mi ctí, že Vás mohu jménem a.s. Zentiva 
a organizačního týmu TK NERIDÉ  přivítat 
na turnajích ITF Womens Circuit CZECH 
INDOOR OPEN a ATP Challengeru ZENTIVA 
CZECH INDOOR OPEN, které patří k těm 
nejprestižnějším turnajům v naší zemi. 
Již tradičně perfektní organizace a každým 
rokem rostoucí kvalita účastníků dávají opět 
jistotu nezapomenutelných zážitků. Právě 
takové vysoce kvalitní sportovní události dávají 
příklad k následování.
Jiný příklad, hodný následování, je neobyčejný 
přístup TK NERIDÉ a jejího managementu 
k výchově naší nové tenisové generace, zejména 
pak rozvíjející se spolupráce s vybranými 
dětskými domovy při výběru a podpoře talentu 
u dětí, které nemá kdo podporovat.

Přeji Vám, vážení přátelé, mnoho nevšedních 
sportovních zážitků z těchto vrcholných 
tenisových klání, které, jak pevně věřím, budou 
opět probíhat v atmosféře fair play.

Dear sport Friends,

I am very honored, that i can invite you by the 
Name of our Company – ZENTIVA and also 
by the organizing Team TK NERIDE to  the 
Tournaments ITF Womens Circuit CZECH 
INDOOR OPEN and ATP Challenger ZENZIVA 
CZECH INDOOR OPEN,  who belong to a most 
prestige ones  in our Country. As usually very 
good Organization and every year growing 
Quality of the Players will bring us unforgettable  
Experience. Exactly those high Quality Sport 
Experiences  give us Reasons to follow.
Another Reason to follow is unusual Acces 
of TK NERIDE and  their Management 
to Education of young tallented Players 
of a new Generation and especcially envolving 
Coperation with Childrens Homes by the 
Support of Talent by the Children, that they 
shouldnt get any Support at all.

I wish you my honoured sport Friends many 
unusual tennis Experiences from thoes high 
Quality tennis Matches, which, as i trully belive 
will held in a fair play Spirit.

Jiří Michal



DùKUJEME 
ZA PODPORU

OFICIÁLNÍ PARTNER âESKÉHO JUNIORSKÉHO TENISU

generální partner âTS
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Vážení tenisoví přátelé, 

spolupráce s TK NERIDÉ, za kterým stojí Jaroslav 
Kalát, je vždycky na výborné úrovni a je zcela 
zákonité, že oba turnaje – mužský challenger Czech 
Indoor Open i ženský ZENTIVA Czech Indoor Open 
budou mít nejen výbornou tenisovou kvalitu, ale 
i dokonalou organizaci. V klubu navíc panuje vítězná 
nálada, TK NERIDÉ získal poprvé v historii týmový 
titul mistra České republiky, navíc v nejprestižnější 
kategorii dospělých. 
Oba turnaje určitě opět nabídnou vynikající 
tenis, navíc přesně vycházejí z filozofie Českého 
tenisového svazu – dávat na domácích dvorcích 
šanci našim nadějným hráčům a hráčkám. Daří se 
nám to, máme kvalitní pořadatele a TK NERIDÉ patří 
k nejlepším. Navíc se tomuto klubu daří vytvářet 
kolem obou turnajů velice přátelskou atmosféru, 
s dokonalými doprovodnými akcemi
Nikdy v historii našeho tenisu se nekonalo u nás tolik 
turnajů – challengerů či Futtures a jejich prospěšnost 
se ukazuje i na českém zastoupení na světových 
žebříčcích ATP a WTA. V obou máme pravidelně až 
deset hráčů a hráček a to je při stoupající úrovni 
světového tenisu a především jeho globálnímu 
rozšiřování ohromný úspěch. I proto jsem velice rád, 
že se Český tenisový svaz opět podílí na organizaci 
velice kvalitních turnajích Czech Indoor Open mužů 
a ZENTIVA Czech Indoor Open žen a pevně věřím, že 
se na nich čeští tenisté a tenistky prosadí. 
Vážíme si všech, kteří českému tenisu pomáhají 
a kterým záleží na tom, aby i nadále prosperoval náš 
projekt péče o talentovanou mládež. I proto velice 
oceňuji vytvoření v TK NERIDÉ ZENTIVA Junior 
Teamu, který nabízí nejtalentovanějším dokonalé 
podmínky.
Upřímně děkuji všem obchodním partnerům, kteří 
pomohli při organizaci těchto turnajů, zvláště 
pak titulárnímu  – společnosti ZENTIVA a dalším 
partnerům, bez jejich vstřícnosti by se český tenis 
nemohl tak přesvědčivě rozvíjet.

Ať se Vám v Průhonicích líbí.

Dear sports Friends,

Cooperation with TK NERIDE, on behalf  Jaroslav 
Kalat its  always on the highest Level, and also 
because of this, both Tournaments ATP Challenger 
ZENTIVA CZECH INDOOR OPEN and ITF Womens 
Circuit CZECH INDOOR OPEN have always very 
good Duality and great Organisation.
There is now very good Mood in TK NERIDE  because 
of the Victory in the Tennis Extraliga, which is most 
prestige Club Tennis Event in the Czech Republic.
I am sure, that both Tournaments will offer a great 
Tennis again, and will also follow the idea of the Czech 
Tennis Assotiation – to give the most Oportunites as 
we can to the young tallented Players.  Thanks to 
TK NERIDE the Tournaments have also very friendly 
and nice Atmosphere with a nice supporting Events, 
which i take as a Bonus.
There was no ever in the History so many  
International Tournaments, mostly Futtures and 
Challengers, and their Helpfulness is showing by the 
high  representation of the czech Players on the ATP 
and WTA Rankings.  
Thats why i am very glad, that Czech Tennis 
Assotiation is a co-Organizer of this Tournamnents, 
and i belive  that czech  Players will have a big 
Succes in this Tournaments.

I have a great Regard for all the People, that are 
supporting czech Tennis, and they depense on 
next Prosperity of the czech Tennis and Care for the 
tallented young Players.
Also because of this i appreciate Establishing of 
the ZENTIVA JUNIOR TEAM, which offers the best 
Practise Conditions for young Players.

I would like to express my highly Appreciation  to 
all the Partners they make possible to organize this 
Tournamnets and especcialy to Company ZENTIVA 
as a general Partner, without them would be almost 
unpossible to reach such a duality.

Have a nice Time in Pruhonice

Ing. Ivo Kaderka, CSc.
prezident Českého tenisového svazu

President of the Czech Tennis Assotiation



. . . J E  C Í T I T

V Í T ù Z S T V Í
/ /  O F I C I Á L N Í  M Í â  O D  R O K U  1 9 7 8

www.amersports.cz  www.wilsonsports.cz

plechovka tenisák A4  22.6.2005  10:52  Stránka 1



7

Čestné předsednictvo
Honorary of the Board

Petr Suchý
Náměstek generálního ředitele společnosti Zentiva

Vice President of the Zentiva

Ivo Kaderka
Prezident českého tenisového svazu

The President of the Czech Tennis Assotiation

Karel Hrdý
Náměstek ministrině školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Deputy Ministre for Sport, Young and Education of the Czech Republic

Peter Svensson
Generální ředitel Nestlé Česko

General Director of the Nestle Czech Republic 

Jaroslav Kalát
Prezident TK Neridé a ředitel Neri s.r.o.

The President of the Tennis Club Neride and Director of Neri

Pavel Kožuch
Ředitel Amer Sports ČR s.r.o.

Director of the Amer Sports CR

  ORGANIZAČNÍ VÝBOR     
   
 CZECH INDOOR OPEN  ZENTIVA CZECH INDOOR OPEN

 Jaromír Čermák  Martin Fassati  
 ředitel turnaje / Tournament Director  ředitel turnaje / Tournament Director  
 
 Martina Řezáčová  Ed Hardisty  
 ITF Referee  ATP Supervisor  
       
 Lucie Nevšímalová  Lubomír Vávra  
 vedoucí rozhodčích / Chief of Umpires  vedoucí rozhodčích / Chief of Umpires  
 
  Markéta Krejčová, Jana Počtová     
  kancelář ředitele turnaje / Tournament Directors Office     
  
  Jiří Němeček    
  Doprava / Transport     
 
  Jana Pikorová / Jiří Pikora    
  sběrači / Ballboys     
 
  Mudr. Jiří Váchal, Dana Urbanová, Miluše  Krutilová   
  fyzioterapeut / Doctor     
 
  Hlavní rozhodčí / Chair Umpires:     
 
 Kateřina Dymanusová  Ali Nilli   
 Lucie Nevšímalová  Lucie Vávrová   
  Jan Černohorský
  Michal Štencl     
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„Šlo o naprosto bezproblémový turnaj s velice 
slušnou úrovní, velmi dobrým zázemím a kvalitním 
zajištěním. Ředitel turnaje Martin Fassati se 
svými spolupracovníky si počínal skvěle, není mu 
co vytknout,“ říkal loni po skončení průhonického 
turnaje Czech Indoor Open supervisor ATP Ed 
Hardisty. Škoda jen, že své snažení nedotáhl do 
konce domácí tenista Lukáš Dlouhý, který byl jen 
krůček od zisku titulu. To jediné mrzelo prezidenta 
klubu Jaroslava Kaláta. „Po soutěži žen ZENTIVA 
Czech Indoor Open turnaj mužů – s dotací 25 000 
EUR a hospitality – úspěšně zakončil zatím nejlepší 
sezonu v historii našeho klubu. Jsem spokojen 
s vítězstvím Dlouhého ve čtyřhře, málo chybělo 
a uspěl i ve finále dvouhry. Účast v boji o prvenství 
mu otevřela dveře na turnaj do Milána s dotací 75 
000 eur. Oba listopadové turnaje jsme pořádali ve 
spolupráci s Českým tenisovým svazem a určitě 
jsou obě strany spokojeny.“ Mužský turnaj Czech 
Indoor Open se hrál v Průhonicích už pojedenácté.
Mezinárodní halové mistrovství České republiky 
tenistů v průhonickém Club hotelu mělo dobré 

obsazení a hlavní roli na mistrovském jevišti hrál člen 
pořádajícího TK NERIDÉ Lukáš Dlouhý. Spolu se 
Slovákem Igorem Zelenayem nejdříve vyhrál soutěž 
ve čtyřhře, byl i blízko triumfu ve dvouhře, škoda, 
svou šanci promarnil. Vítězství si z Průhonic odvezl 
zkušený, devětadvacetiletý Fin Tuomas Ketola. 
O překvapení nebyla v Průhonicích nouze. První 
nasazený Švýcar Heuberger prohrál ve druhém 
kole s Ukrajincem Jarošenkem. Pohroma 
nasazených však začala už v kole prvním, čtvrtému 
nasazenému J. Vackovi v duelu s Japoncem 
Suzukim chyběla koncentrace, pohyb i nasazení. 
Na jeho výkonu se zřejmě projevila skutečnost, že 
ještě dva dny před turnajem hrál ligu na antuce ve 
Francii – přešel z pomalých kurtů na průhonický 
rychlý povrch. Ital Bracciali – turnajová dvojka 
– si nevěděl rady s dobře servírujícím Zelenayem. 
Šestého nasazeného Belgičana Normana vyřadil 
M. Štěpánek. Loučil se i osmý nasazený Ital Luzzi, 
kterého přehrál Brit Bloomfield. Ten však ve druhém 
kole nestačil na přesně a technicky hrajícího 
Ketolu. Pospíšil si neporadil se Ščukinem, v závěru 

Dlouhý byl krůček od titulu
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mu rozhodující míče ulétly o milimetry. Duel M. 
Štěpánka s Rusem Ivanovem rozhodly pevnější 
nervy Ivanova-Smolenskyho. J. Minář a Dlouhý 
ztratili v boji o čtvrtfinále po pěti gamech, zejména 
hra Dlouhého se Zelenayem ladila k optimismu. 
Ten písecký rodák umocnil skvělou nátlakovou 
hrou s Ivanovem-Smolenskym. Do semifinále se 
nakonec probojovali Ketola, Němec Kindlmann, 
Rus Kiril Ivanov-Smolenskij a Lukáš Dlouhý. Právě 
ten vyhnal v boji o finále zcela přesvědčivě ruského 
tenistu a Ketola potřeboval tři sety k vítězství 
nad Kindlmannem. Finále pak bylo obrovskou 
houpačkou. Dlouhý vyhrál za osmnáct minut set 
6:1, když Ketolu přetlačil, hrál důrazně, přesně, 
dobře se pohyboval. Ve druhém navíc Dlouhý 
vyhrál při Ketolově podání Tildenův game a ujal se 
vedení 4:3, ale to bylo vše. Prohrál šest her v řadě. 
Přesto – Dlouhý získal v Průhonicích půlku zlata 
a celé stříbro… „Finále je vždycky úplně jiný zápas, 
je to i o jiné psychice,“ říkal po závěrečnému duelu 
smutný Martin Fassati, turnajový ředitel a především 
zkušený trenér.
„Prostě jsem nezvládl závěr druhé sady. Nejprve mi 
odešel servis, poté jsem ztratil jistotu ve forhendu. 
Jsem ale spokojen, vyhrál jsem čtyřhru a startoval 
v singlovém finále. Samozřejmě, že jsem chtěl 
vyhrát obě soutěže. Mohl jsem být ve druhé stovce 
ATP, takhle budu těsně za jejími branami. Nebyl jsem 
však od prvenství  daleko,“ říkal Lukáš Dlouhý po 
prohraném finále. „Ještě na kurtu, po slavnostním 
dekorování finalistů,  jsem Lukášovi řekl, že se 
musí naučit vyhrávat finále. Na minulém turnaji 
v Helsinkách také vyhrál první set, vedl ve druhém, 
pak zvolnil, čekal, že vítězství přijde samo. Bude-li 
však makat s trenérem Petrem Kovačkou tak jako 

dosud, věřím, že se jeho úspěchů v nedaleké 
době dočkáme,“ dodával ředitel turnaje Martin 
Fassati.  
A Fin Ketola? Prý si do Průhonic pro titul v žádném 
případě nepřijel, ale hrál opravdu uvolněně. „Co pro 
mě vítězství znamená? Vedle šeku na více než tři 
tisíce eur i nalezení nové hráčského sebevědomí. 
Finále? Dlouhý byl v tomto zápase nenasazených 
určitě favoritem, měl na svém kontě finále 
v Helsinkách, navíc až do našeho duelu neztratil 
ani set. Našel jsem však skulinu v jeho psychice, 
poznal jsem, že si přestává věřit a to mi dávalo 
sílu.“ Ketola navíc přidal, že se o něj v žákovské 
kategorii také staral trenér František Zlesák, který 
dlouhou dobu právě ve Finsku působil.
A jak byl spokojený turnajový šef Czech Indoor 
Open Martin Fassati? „Sešla se zde slušná a velice 
vyrovnaná konkurence. Přesto složení účastníků 
ovlivnila skutečnost, že se ve stejném termínu 
hrály další tři turnaje. Rád bych poděkoval všem, 
kteří se na organizaci podíleli.“
„Naše turnaje ke konci roku mají už svou tradici, 
mnozí hráči a hráčky se k nám pravidelně vracejí 
a to jen potvrzuje, že jsou v Průhonicích 
spokojeni,“ říkal po skončení turnaje sportovní 
ředitel TK NERIDÉ Jaroslav Kalát. 
Finále přihlížel i viceprezident pro výrobu a logistiku 
společnosti ZENTIVA, Petr Suchý. „Věřil jsem, 
že se i ve dvouhře dočkám Lukášova vítězství. 
Takový je ale sport. Za postup do finále ho 
musím pochválit. Jsem rád, že se turnaj vydařil, 
že se jeho účastníci o příprav   ě a organizaci 
vyjadřovali pochvalně. Klubu se podařilo udělat 
za velice úspěšným sportovním  rokem zdařilou 



www.cez.cz

SKUPINA ČEZ
ENERGIE PRO VÁS
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Tfiinecké Ïelezárny, a.s.
Generální partner 
âeského tenisového svazu
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âeského tenisového svazu
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„Akce TK NERIDÉ mají už tradičně vysokou 
organizační kvalitu a určitě tomu bude i letos,“ 
říká prezident ČTS Ivo Kaderka před ženským 
a mužským turnajem, které se už tradičně konají 
v Průhonicích. Loňský ženský turnaj ZENTIVA 
Czech Indoor Open měl dotaci 25 000 USD 
a skončil dvojnásobným triumfem Michaely Pašti-
kové. Ta se tímto úspěchem probojovala do první 
stovky. Paštiková navíc spolu s Gabrielou Navrátilovou 
vyhrála i čtyřhru. Ženy se pod organizátorskou 
taktovkou TK NERIDÉ představily už podeváté 
a i tentokráte byli všichni spokojeni. „Soutěž byla, 
jako ostatně vždy, velmi dobře zorganizována, 
zdařil se i doprovodný program. Jsem velice rád, 
že se v silné mezinárodní konkurenci prosadila po 
letech česká tenistka. Michaele Paštikové prve-

nství přeji. Je skromná, příjemná a velice se zlep-
šila,“ říkal po skončení turnaje viceprezident pro 
výrobu a logistiku společnosti ZENTIVA Petr Suchý. 
„Míša předváděla skvělý tenis, hrála dobře, myslím 
si, že tady vítězstvím udělala rozhodující krok do 
hlavní soutěže granslamového Australian Open,“ 
chválil Paštikovou sportovní ředitel TK NERIDÉ 
Jaroslav Kalát.
Turnaj začal pro pořadatele trochu nešťastně, 
v prvním kole vypadla druhá nasazená Sandra 
Kleinová, když nezvládla ve vyrovnaném duelu 
koncovku se Slovenkou Nociarovou. „Nestačila 
jsem si zvyknout na povrch. Navíc Nociarová není 
špatnou hráčkou,“  komentovala Kleinová. Vypadla 
i Němečková, pro kterou byla na rychlém povrchu 
až příliš těžkou soupeřkou kvalifikantka –  Chorvatka 

V Průhonicích kralovala Paštiková
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Ozegovičová. Naopak Paštiková vstoupila do 
turnaje velice sebevědomě. Obě své první soupeřky 
Chorvatku Krzeljovou i Polku Sakowiczovou dostala 
pod tlak a s přehledem vyhrála. V boji o semifinále 
se utkala s Hrdinovou a pokračovala ve výborných 
výkonech. 
Do semifinále se ve dvouhře probojovala z kvalifikace 
Hradecká, Paštiková, Němka Klöselová a Britka 
Janesová. Pro Hradeckou to byl velký úspěch. 
„Vybojovala jsem čtrnáct bodů, takže jsem 
spokojená. Poprvé jsem si na tomto turnaji zahrála 
hlavní soutěž. Pravda, chtěla jsem hrát finále, ale 
ve třetím setu duelu s Němkou Klöselovou mi 
došly – po kvalifikaci a třech zápasech v hlavní 
soutěži – síly. O mé dobré formě hovoří i fakt, 
že jsme se se Sandrou Kleinovou probojovaly 
do finále čtyřhry a využily tak dokonale volné 
karty,“ říkala po prohraném semifinále. Ve druhém 

zápase o finále Paštiková s přehledem vyhrála nad 
Janesovou. „Věřila jsem si, jsem v pohodě, je tu 
výborná atmosféra, dokonalí pořadatelé, teď 
abych udělala ještě ten poslední krok,“ říkala 
Michaela po vítězném semifinále. Finále? To byl 
koncert Paštikové. Veliký tlakem, který si dokázala 
vytvořit nejen servisem, ale i returnem, dovolila 
Klöselové, aby s ní držela krok do stavu 2:2. Pak 
již ovládla kurt – 6:3, 6:2. V Průhonicích vyhrála 
spolu s Gabrielou Navrátilovou i čtyřhru. „Jsem 
samozřejmě ráda, že se mi podařilo vyhrát obě 
soutěže. Nejtěžší bylo – zejména po psychické 
stránce – finále dvouhry. Obě jsme byly trochu 
nervózní, já se však rychleji uklidnila a utkání jsem 
zvládla podle svých představ. Celý týden jsem 
tady hrála dobrý tenis,“ vyznala se dvojnásobná 
halová mistryně České republiky 2004, Michaela 
Paštiková. „Posun Michaely ke stovce nejlepších 
žen světa je odměnou za její trpělivost, pracovitost 
a obrovskou morálku,“ dodával v Průhonicích 
osobní trenér Paštikové Jiří Fencl.

Ředitelem halového šampionátu byl Jaromír 
Čermák: „S průběhem i výkony můžeme být 
všichni spokojeni. Překvapila mě razantní hra 
některých hráček, především Lucie Hradecké, 
Evy Hrdinové a Michaely Paštikové. Těmto třem 
a mladé Nikole Fraňkové, která je velikou 
bojovnicí a lepší se zápas od zápasu, vycházelo 
i první podání. Účastnice musím pochválit za 
skvělé chování. Ve čtyřhře většina zvládala hru na 
síti. Potěšilo mne, že v plném hledišti bylo často 
vidět představitele společnosti ZENTIVA, která 
je titulárním sponzorem mistrovství a největším 
partnerem TK NERIDÉ.“  
A co říkal po skončení ZENTIVA Czech Indoor Open 
sportovní ředitel TK NERIDÉ Jaroslav Kalát? „Sešla 
se zde velice vyrovnaná konkurence žen z druhé 

stovky světového žebříčku. Byl to desátý ročník 
turnaje, myslím si, že jubilant měl odpovídající 
kvalitu. Potěšil mě zájem diváků. Uspokojil  mě 
výkon naší Veroniky Chvojkové, která sice po boji 
prohrála s finalistkou dvouhry, ale naznačila, že se 
jí vrací forma a herní pohoda. Turnaj jsme pořádali 
ve spolupráci s Českým tenisovým svazem jako 
mezinárodní halové mistrovství České republiky 
žen, vedení svazu a jeho prezident nám vyšli 
vstříc. Považujeme kvalitně připravené turnaje za 
důležitou prezentaci TK NERIDÉ a navíc chceme 
našim obchodním partnerům dokázat, že se 
spojili s klubem, který má vedle výborných tenistů 
i schopné organizátory. Největší poděkování 
samozřejmě patří a. s. ZENTIVA, která je 
i garantem našeho projektu péče o talentovanou 
mládež,“ dodává sportovní šéf TK NERIDÉ Jaroslav 
Kalát. 
Letos se bude v Průhonicích opět bojovat o tituly 
halových mistryň ČR, ZENTIVA Czech Indoor Open 
se bude hrát pojedenácté!

Ozegovičová. Naopak Pa
turnaje velice sebevědomě. Ob
Chorvatku Krzeljovou i Polku Sakowiczovou dostala 
pod tlak a s přehledem vyhr
se utkala s Hrdinovou a pokra
vývýv konech. 
Do semifinále se ve dvouhře probojovala z



SKLÁRNY 
BOHEMIA 

a. s.
PODùBRADY

IITREAa. s.

TTRRAADDEE
h a m m e r

s. r. o.

C.T.L. PRAHA
Medea

Kultur

PPrrooTTrraaddee,,
ss..   rr..   oo..

NOBILES
S.R.O.

ELEKTROTRANS, a. s.

F I R M A

MACÁN

IN-SY-CO
S.R.O.

Eltodo - CITELUM

Agentura MATT,
s. r. o.

PP ŘŘ EE DD SS TT AA VV UU JJ EE MM EE   
oo bb cc hh oo dd nn íí   pp aa rr tt nn ee rr yy

agentury O.K.-K.O. PROMOTION, a. s., kteří se
v rámci svých reklamních aktivit podílejí na trvalé
podpoře mládežnického tenisu, na rozhodující spo-
luúčasti při zabezpečování turnajů ITF Womens Cir-
cuit „CZECH INDOOR OPEN“ a ATP Challanger
„ZENTIVA CZECH INDOOR OPEN“ a na komplením
zajištění VIP double turnaje MANAGER OPEN 2005.

Agentura O.K.-K.O. PROMOTION, a. s.

POŘADATEL ŠPIČKOVÝCH 
SPOLEČENSKO-SPORTOVNÍCH AKCÍ
Švehlova 3125/10
106 00 Praha 10
Sekretariát:
Tel.: 271 020 302, 272 652 919, fax: 272 658 071
E-mail: ok-ko@iol.cz                   www.ok-ko.cz







19

„Jsem rád, že se nám to podařilo. Všichni hráči 
a hráčky,
trenéři a všichni, kteří s týmem žili, zaslouží 
pochvalu. Zlaté medaile jsou dílem dobrého 
kolektivu, skvělé party!“ říkal prezident klubu TK 
NERIDÉ Jaroslav Kalát poté, co Květa Hrdličková se 
Stanou Hrozenskou získaly pátý rozhodující bod ve 
čtyřhře a TK NERIDÉ poprvé v historii vyhrál extraligový 
titul – ve finále porazil velkého favorita celé soutěže 
a obhájce trofeje TK Česká sportovní! Navíc to byl 
pro TK NERIDÉ premiérový titul mistra ČR v týmové 
soutěži a hned ten nejprestižnější! „Bylo to velice 
zajímavé finále, plné zvratů, vítězný tým měl větší 
touhu po vítězství a určitě i proto mu šlo tenisové 
štěstí naproti,“ říkal prezident ČTS Ivo Kaderka 
poté, co pověsil vítěznému týmu, kapitánům 
a představitelům TK NERIDÉ na krk zlaté medaile.
TK NERIDÉ vstoupil do extraligové soutěže v roce 
1997 a po loňském finále si letos konečně sáhl na 
zlaté medaile. Šéf klubu patří mezi nezapálenější 
tenisové funkcionáře u nás, navíc TK NERIDÉ se 
koncepčně věnuje výchově mládeže. „Vždycky mi 

záleželo na tom, aby byla v našich týmech dobrá 
atmosféra, aby si hráči navzájem fandili. Myslím 
si, že i tohle letošní extraligu rozhodlo. Bylo to 
vidět na všech našich zápasech a nejvíce ve 
finále,“ přidává Jaroslav Kalát. Kdo tvořil zlatý tým? 
Květoslava Peschkeová, Stanislava Hrozenská, 
Lenka Němečková, Veronika Chvojková, Tomáš Zíb, 
Lukáš Dlouhý, Karol Kučera, Pavel Vízner, Lukasz 
Kubot, Ladislav Chramosta a Teodor Devoty. Tým 
k mistrovskému titulu dovedli Martin Fassati a Jan 
Stočes, vedoucím družstva byl sportovní ředitel TK 
NERIDÉ Jaroslav Kalát ml. 
Jaká byla cesta TK NERIDÉ k prvnímu titulu? 
Stejně jako loni byl zařazen do České skupiny 
a rozhodujícím duelem měl být zápas s I. ČLTK Praha. 
Do extraligy vstoupil TK NERIDÉ vítězstvím s PSK 
Olymp Tovek Praha 6:3 na kurtech soupeře, pak 
jsme v domácím prostředí přehráli TK Slavia Pilsner 
Urquell 5:2, v Mariánských Lázních jsme vyhráli 5:1 
a stejně jako loni jsme přehráli I. ČLTK Praha 5:2. 
Co říkal před tímto rozhodujícím zápasem sportovní 
ředitel Jaroslav Kalát? „Samozřejmě vnímáme sílu 

Vyhráli jsme tenisovou extraligu!
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našeho soupeře, ale pevně věříme, že nás podrží 
naše opory – Tomáš Zíb, Květa Peschkeová, jsme 
rádi, že je v našem týmu opět Karol Kučera. Je 
to srdcař, který přesně zapadá do naší týmové 
filozofie.“ Zíb přesvědčivě porazil Ivo Mináře, 
Peschkeová ve stejném stylu Benešovou a Kučera 
opravdu ukázal svou vnitřní sílu – ve druhém setu 
odvrátil s Mertlem tři mečboly a vyhrál s Mertlem. 
Polák Kubot se ve dvojici s Víznerem postaral 
o vítězný bod, přehráli I. Mináře s Čermákem. 
„Obhájili jsme loňské finále, jsem spokojený,“ 
říkal po zápase šéf klubu Jaroslav Kalát a nebyla 
na něm před duelem o titul znát nějaká velká 
nervozita. „TK Česká sportovní byl od začátku 
velkým favoritem, spojením dvou klubů jsou 
v něm nejlepší hráči a hráčky. Chceme odehrát 
dobré finále a ukáže se, kdo bude lepší.“
Finále se hrálo v areálu TK NERIDÉ, zraněný Novák 
nastoupil proti Zíbovi jen proto, aby posunul sestavu 

a Berdych tak nemusel hrát proti Zíbovim, se kterým 
nemá dobrou bilanci. Po úvodních dvouhrách bylo 
1:1, pak Květa nešťastně prohrála po několika 
nevyužitých setbolech s Koukalovou, ale Slovenka 
Hrozenská doslova vydřela vyrovnání s Bárou 
Strýcovou. Pak opět otočil zápas Kučera, s Vaňkem 
vyhrál ve třech setech, Hájek ale přehrál Kubota 
a po dvouhrách bylo 3:3. Rozhodovaly čtyřhry. 
TK Česká sportovní se rychle dostal do vedení, 
když Cibulec s Levinským soupeře přehráli Kučeru 
s Víznerem. Dlouhý se Zíbem začali famózně – 6:0, 
Suk se pak ale tlačil více k síti a zápas se začal otáčet. 
Za stavu 1:1 a 2:0 pro pár Suk, Berdych začalo 
pršet a muselo se do haly. Tam přišly opět velké 
chvíle Zíba s Dlouhým a vyhráli třetí set 6:4! „Ne, 
nervózní jsme nebyli. Přejeli jsme je v prvním setu, 
pak se ale začala situace obracet a byla klika, že 
začalo pršet. V dohrávce v hale jsme byli rychlejší 
a pohyblivější. Věřím, že naše děvčata vybojují 
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vítězný bod,“ konstatoval po zápase Lukáš Dlouhý.
Vyrovnáno 4:4, o všem, stejně jako loni rozhodovala 
čtyřhra žen. Květa Peschkeová potvrdila, že 
patří k nejlepším deblistkám na světě a spolu 
s Hrozenskou nedali páru Koukalová – Strýcová 
šanci 6:4, 6:2, TK NERIDÉ vyhrál 5:4! Byl pátek, 
16. září 2005, krátce po půl osmé večer. Členové 
vítězného kolektivu, hráči, trenéři i jejich přátelé se 
objímají. Halou TK Neridé v Praze - Chotejně zní 
– mistři, mistři…!  
Všichni objímali Květu, která mistrovsky dirigovala 
cestu k rozhodujícímu bodu. „Už jsme se 
konečně dočkali, loni jsme byli tak blízko a co 
je nejdůležitější – titul si zasloužíme!“ A pak 
přidala, že se v klubu cítí jako doma. „Pan Kalát 
mi vždycky věřil a fandil i ve chvílích, kdy se mi 
třeba nedařilo nebo jsem byla zraněná. Jemu ten 
titul patří nejvíc…“ Šťastná byla slovenská tenistka 
Stanislava Hrozenská: „Je to fantastické! Byla jsem 
před rozhodující čtyřhrou trochu nervózní, ale 
trocha nervozity před utkáním nevadí. Vyšly nám 

začátky obou setů. Hrály jsme na jistotu, Květa je 
bezvadná parťačka. Zlato moc chtěla, bojovala ze 
všech sil. S TK NERIDÉ jsem v kontaktu více než 
rok. Jsem-li v Praze, tak tu trénuji. Jsem ráda, že 
jsem se o titul taky zasloužila.“
Co říkal po zápase nehrající kapitán poraženého 
týmu TK Česká sportovní Jaroslav Navrátil?  „Vyhrál 
šťastnější. Domácím prospělo přerušení druhé 
čtyřhry mužů. Déšť jim přišel vhod. Bylo to ve 
chvíli, kdy měli Berdych se Sukem hru plně pod 
kontrolou. Gratuluji vítězům, je to dobrá parta, za 
rok se chceme na trůn vrátit!“
A názor nehrajícího kapitána a šéftrenéra Martina 
Fassatiho? „Rád bych vyzdvihl opory týmu. Tomáš 
Zíb odehrál své zápasy brilantně, byl opravdovou 
jedničkou družstva. V extralize hraje vždy 
nadprůměrně. Pilířem byl i Karol Kučera, který 
již loni zapadl do týmu. Je na něm vidět, že ho 
týmová soutěž baví, odvádí poctivé výkony. Květa 
Peschkeová, přestože ve finále prohrála, dokázala, 
že je velkou týmovou hráčkou, v rozhodující 
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čtyřhře podala mistrovský výkon. Pochválit musím 
i Stanislavu Hrozenskou, jejíž bod se Strýcovou 
se v konečném účtování ukázal jako rozhodující.“ 
Sportovní ředitel TK NERIDÉ Jaroslav Kalát dodal: 
„Zisk titulu je našim historickým úspěchem. 
Po loňské těsné porážce jsme doufali, že se 
nám podaří na zlato dosáhnout. Věřím, že tento 
úspěch bude mít na celý klub pozitivní dopad. 
Vyhrál vyrovnanější tým, jsem šťastný, že se nám 
to podařilo.“
Přidejme ještě názor sportovního ředitele ČTS 
Jaroslava Balaše. „Nejdůležitější je přístup vedení 
klubu a hráčů. Někteří považují start v extralize 
za čest, za určitou povinnost ke klubu, kde 
mají možnost trénovat a využívat jeho zázemí. 
Kluby do hráčů investují nemalé finanční 
prostředky. Jiní zase berou start v extralize 
za nutné zlo a dávají přednost individuálním 
startům na turnajích. Kde je upřímný 
klubismus, tam je i zájem hrát týmové soutěže. 
A je třeba nahlas říct, že Jarda Kalát je velký 

tenisový srdcař, udělal v posledních letech 
pro svůj extraligový tým opravdu hodně a za 
svůj přístup si titul rozhodně zaslouží,“ říkal po 
skončení extraligy sportovní ředitel ČTS Jaroslav 
Balaš a přesně to odpovídalo filozofii TK NERIDÉ. 
A tak ještě jednou zopakujme větu šéfa TK NERIDÉ 
Jaroslava Kaláta: „Vždycky mi záleželo na tom, 
aby byla v našich týmech dobrá atmosféra, aby si 
hráči navzájem fandili. Myslím si, že i tohle letošní 
extraligu rozhodlo.“ Především proto vyhrál TK 
NERIDÉ letošní extraligu svým týmovým titulem do 
české extraligové historie!

Rámeček
První extraligový titul TK NERIDÉ
TK NERIDÉ – TK Česká sportovní 5:4, Zíb – Novák 
4:0 scr., Dlouhý – Berdych 3:6, 3:6, Peschkeová 
– Koukalová 6:7 (8), 5:7, Hrozenská – Strýcová 3:6, 
6:1, 6:4, Kučera – Vaněk 6:1, 3:6, 6:4, Kubot – Hájek 
3:6, 2:6, Kučera, Vízner – Cibulec, Levinský 1:6, 2:6, 
Dlouhý, Zíb – Berdych, Suk 6:0, 3:6, 6:4, Hrozenská, 
Peschkeová – Koukalová, Strýcová 6:4, 6:2.
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ZENTIVA JUNIOR TEAM
TENIS DO DĚTSKÝCH DOMOVŮ

Na jaře tohoto roku se na popud generálního 
partnera našeho klubu, společnosti 
ZENTIVA a.s. rozběhl unikátní projekt.
Jedná se o projekt, který  finančně, 
organizačně a materiálně zajištujě trénink 
dětí v dětských domovech pod dohledem 
zkušených trenérů. Nyní se děti v Žatci, 
Mostě a Ostravě připravují v místních 
klubech 2-3 týdně, mají v tréninkovém 
programu také kondiční tréninky a celkem 
se připravuje pod taktovkou ZENTIVA 
JUNIOR TEAMU a TK NERIDÉ asi 35 dětí.

Tento projekt je unikátní především tím, že 
se nejedná pouze o nárazový projekt na 
den či týden, ale je to projekt, který může 
(a s největší pravděpodobností i bude) 
běžet několik let.
Tímto projektem pomáháme dětem, 
které nemají svůj domov se integrovat do 
sportu, který je dělaný na velmi vysoké 
a profesionální úrovni a třeba z těchto dětí 
vyroste v budoucnosti talentovaný tenista 
či tenistka.

Hlavní dík patři samozřejmě společnosti 
ZENTIVA a.s., bez které by se tento finančně 
náročný projekt neobešel, ale samozřejmě 
vedoucím klubů, kde děti trénují. V Žatci 
se o trénink kompletně stará pan Linka, 
v Mostě nám vyšel maximálně vstříc 
předseda klubu Jarda Tacner a v Ostravě 
sportovní ředitel Václav Roubíček.  Dík 
patří také Filipu Hávovi, který se stará 
o organizaci tohoto projektu.  

ZENTIVA JUNIOR TEAM
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Veronika Chvojková (87) vyhrála 2x turnaj ITF 1, na žebříčku 
ITF nejlépe 6. Současně na WTA ve 4. stovce. Je pravidelnou 
členkou mládežnické reprezentace. Největší předností je 
výborný pohyb po dvorci.

Veronika Závodská (93), mistryně ČR ve dvouhře  i čtyřhře 
2005, vyhrála i turnaj serie Nike na Spartě. Nejvýše postavená 
ml. žákyně na žebříčku st. Žákyň v ČR. Levoruká hráčka 
s obrovskou vitalitou, bojující o každý míč. Po roce tréninku 
v Zentiva teamu v absolutní špičce.

Denisa Allertová (93), vyhrála letos 3 velké turnaje v ČR 
ve dvouhře. Nejcennější je vítězství ve finále Nike tour 2005 
v Prostějově, které ji kvalifikovalo do světového finále v Nice. 
Vyčnívá svou tenisovou přirozeností, přehledem a citem pro míč. 
Hraje velmi rychle. V roce plném zranění stanula na 4. místě 
v ČR. Je-li zdráva, patří k absolutní špičce.

Sandra Bendlová (94) patří mezi nejlepší hráčky svého ročníku 
v ČR, vyniká tvrdým úderem. 

Všechny čtyři žákyně budou vyšší postavy, což je nespornou 
výhodou pro budoucí špičkový sport. Musí samozřejmě své 
centimetry zvládnout! Babička Sandry a babička Denisy jsou 
bývalé extraligové hráčky.

Anna Rudolfová (93), finalistka MČR, ml. žákyň 2005 
nenápadná hráčka, která se neustále drží v absolutní špičce.

Hana Ritterová (91) neustále se zlepšující levoruká hráčka, 
s velkým tenisovým šmrncem, údery jí tzv. letí. Vyhrála letos jeden 
velký turnaj serie A v ČR. Současně jí patří 6. příčka v ČR.

Filip Strnad (92) 2. hráč svého ročníku v ČR (od roku 2002 na 
žebříčku 2.). V loni bronzový z dvouher a zlatý ze čtyřhry MČR 
ml. žáků. Skromný hráč s výborným forhandem, náběhem k síti 
a dobrým volejem.

Jan Kunčík (93) levoruký hráč s obrovskými fyzickými 
předpoklady, neustále se prosazující ve starší věkové kategorii. 
Hraje tvrdý, nátlakový tenis. Vloni bronzový, letos stříbrný na 
MČR ml. žáků. Letošní zranění ho trochu zabrzdilo. Je 3. – 4. 
v ČR. Teta, Květa Peschke je hráčkou  1. světové padesátky.

Matěj Mareš a Filip Šebesta (94) oba patří mezi nejlepší hráče 
svého ročníku v ČR.

MARTIN FASSATI
Vedoucí trenér ZENTIVA JUNIOR TEAMU

Martin Fassati, šéftrenér ZJT patří mezi naše nejznámější trenéry.
Na začátku 90. let trenérsky spolupracoval 3 roky s Nickem 
Bolletierem v jeho tenisové   

akademii na Floridě.

Spolupracoval na tenisové přípravě Heleny Sukové, byl trenérem 
naší fedcupové reprezentantky S. Kleinové (41. na světovém 
žebříčku WTA). Působil jako trenér českého fedcupového týmu 
a byl kapitánem ženské reprezentace na halovém mistrovství 
evropy. V letošním roce dovedl družstvo extraligového TK Neridé 
jako kapitán k mistrovskému titulu.                                        

Pod vedením šéftrenéra Zentiva Junior Teamu Martina Fassatiho 
ze čtveřice nejlepších hráčů české republiky (D.Allertová, 
V.Závodská,A. Rudolfová a Filip Strnad) zúčastní nejprestižnějšího  
světového tenisového turnaje Junior Orange Bowl na   Miami, Fl. 
Tomto turnaji bude předcházet dvoutýdenní příprava v tenisové 
akademii Nicka Bolletieriho na  Floridě.
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KLOESEL Sandra GER 96
SROMOVA Hana CZE 104
LISJAK Ivana CRO 127
BOHMOVA Katerina Jr. CZE 128
PASTIKOVA Michaela CZE 136
MEUSBURGER Yvonne AUT 138
STRYCOVA Barbora CZE 154
HENKE Vanessa GER 155
WOERLE Kathrin GER 165
PRUSOVA Libuse CZE 168
KLEINOVA Sandra CZE 181
TAMAELA Elise NED 184
BLAHOTOVA Olga CZE 186
HRADECKA Lucie CZE 198
OZEGOVIC Nika CRO 200
ZAHLAVOVA Sandra CZE 205
GEHRLEIN Stephanie GER 207
BARROIS Kristina GER 208
MIHALACHE Magda ROM 217
GOVORTSOVA Olga BLR 

BOZOLJAC Ilia                     SCG   211

BRACCIALI Daniele              ITA      82

CAKL Tomas                      CZE    207

CARRAZ Gregory                  FRA   155

DUPUIS Antony                  FRA   152

EITZINGER Rainer                AUT   214

HERM - ZAHLAVA Jakub        GER   246

KARANUSIC Roko                 CRO   148

LEVY Harel                          ISR    216

MERTINAK Michal                 SVK  166

MERTL Jan                             CZE   232

MIRNEGG Marco          AUT   219

MORARU Gabriel    ROM   243

NIEMEYER Frederic     CAN   171

PEGUERY Jean - Michel   FRA   229

SLUITER Raemon   NED   136

STAKHOVSKY Sergiy    UKR   178

SUMMERER Tobiáš   GER   210

SUZUKI Takao    JPN   235

THOMANN Nicolas    FRA   222

UNGUR Adrian   ROM   230

WESSELS Peter   NED   110

CZECH
OPEN

INDOOR

ZENTIVA
CZECH
OPEN

INDOOR

PLAYERS LIST


